PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________

        № __________
г.Нефтеюганск
О расходах на обеспечение деятельности (оказание услуги)  общеобразовательных организаций, расположенных на территории

города Нефтеюганска, в части обеспечения
мероприятий по организации питания
В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Установить размер расходов на оплату питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории города Нефтеюганска (далее - общеобразовательная организация), в размере 44 рубля на одного учащегося в день из бюджета муниципального образования город  Нефтеюганск.
2.Департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска осуществлять распределение бюджетных ассигнований  на обеспечение деятельности (оказание услуги) общеобразовательных   организаций в части обеспечения мероприятий по организации питания, исходя из:

-планируемой среднегодовой численности учащихся (за исключением отдельных категорий учащихся, которым предоставляется социальная поддержка в виде предоставления двухразового питания в учебное время);

-размера расходов на оплату продуктов питания и услуг по организации питания на одного учащегося в день;

-среднегодового количества дней питания в учебное время в общеобразовательной организации в финансовом году.
3.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 26.10.2016 № 192-нп «О порядке распределения субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Нефтеюганска».

4.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
5.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

6.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.

7.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                                                             С.Ю.Дегтярев